
Moção Nº 553/2024

A Câmara Municipal de Itapevi, por meio da Vereadora Mariza Martins Borges 
que subscreve este documento, aprovam Moção de Aplausos ao senhor Enio 
Benedito Silva Junior, pelos relevantes serviços prestados ao município de Itapevi.

JUSTIFICATIVA:

Enio Benedito Silva Junior, nasceu no dia 11 de janeiro de 1966 em São 
Paulo. Filho de Mileide Conceição de Campos Silva e Enio Benedito Silva, tem dois 
irmãos: Eni Leide Conceição Silva e Washington Benedito Silva. 

Enio é casado com Cristiane, e pai de Marianna, que segue os passos do pai 
na área da saúde e farmácia. 

No período de 2021, Enio se formou em farmácia pela faculdade Uninove, e é 
funcionário público da Prefeitura Municipal de Itapevi há dezenove anos. Idealizador
do ISSO – Instituto Saúde Solidária, onde faz um trabalho voluntário para as pessoas 
carentes.

 
Destaco que Enio Benedito Silva Junior, é um cidadão de caráter integro, 

uma pessoa e um farmacêutico exemplar, e a justa homenagem que aqui é exposta 
por mim, dá-se em virtude aos relevantes trabalhos realizados no município de Itapevi.

Sala das sessões Bemvindo Moreira Nery, 10 de junho 2024.

MARIZA MARTINS BORGES
Vereadora – PODEMOS
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Câmara Municipal de Itapevi, 10 de junho de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas, 
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=P4KW93YFH4E9U74J, ou vá até o site 
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é 
válido:

Código para verificação: P4KW-93YF-H4E9-U74J

M
oç

ão
 N

º 
55

3/
20

24
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
0/

06
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 9
00

9/
20

24
 -

 1
0/

06
/2

02
4 

15
:4

8 
- 

. P
ar

a 
ve

r 
o 

ar
qu

iv
o 

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e 

in
fo

rm
e 

a 
ch

av
e:

 P
4K

W
-9

3Y
F

-H
4E

9-
U

74
J

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=P4KW93YFH4E9U74J
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P4KW93YFH4E9U74J
		2024-06-10T15:48:57-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura




